ístarum parochiarum Urgellensium pagus, cum omnibus ecelesiis 
quae construct® sunt, vel deinceps construuntur, cum omnibus cime-
teriis earum, et cum villis, vel villulis atque villarunculis earum, et 
cum decimis et primitiis, tam de planis quam de montanis, sive in con-
vallibus, seu de aprisionibus vel rupturis, totum et ad integrum sic 
tradimus atque condotamus hujus matris ccclesise S. Mariffi sedis ü r 
gellensem in perpetuum habituras. Tradimus etiam omnes parochias co-
mitatu Cerdaniensem supradictae sedis pertinentes, imprimis ipsam pa
rochiam S. Mariee Tolenensis, cum caput rivi, et cum villa vetere, seu 
villulis eidem ecclesi» pertinentes. Deinde Neriliano, vel Monteliano 
sive Bexabe, cum ipsos torrentes 

Igitur tradimus atque condotamus omnes parochias Ber/jitanensium 
pagus, scilicet eidem S. Mariee pertinentes; id est, ipsas parochias de 
Velcebre,vel deMacianers, sive Tigols, atque Castellar, seu etiam 
Foccocurvo, et Spinalveto, vel Tilla Osyl, atque Agilagers 

Tradimus verb ipsas parochias comitatu Paliarensis supradietee sedis 
Urgellensis S. Maviae. 

TOMO III. 29 
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Tradimus etiam ipsas ecclesias vel parochias episcopales in pago R i -

vacurcensis alque Gestaliemis supradictse sedis Urgellensis S. Marise, 
quod vocant Alaone, cum finibus suis, et ecclesiis ibidem subditis, et 
villulis atque villarunculis earum. Similiter locum S. Marise et S. Petri 
apostoli, quee dicunt Taberna , cum finibus suis , et villulis atque villa
runculis, et cum omnibus ecclesiis eidem episcopo pertinentes, et cum 
decimis et primitiis vel synodali redditu , sic tradimus atque condota-
mus 8. Marise supradictae sedem Urgellensem. Condotamus etiam con-
damínam prope hortum S. Mariae: et aliam contiguam coudaminam, et 
liortum praefatee condaminee adherentem, sive etiam omnibus alodibus, 
cum omnibus eorum ediñciis seu etvi l l is , ecclesiis, paroehiis, casis, 
vineis , terris , campis, pratis , pascuis, siivis , saletris, arboribus po-
miferis, fructiferis, diversi generis, puteis , fontibus, molendinis, p i -
scariis , aq-uis, aquarumque discursibus, castellis, montibus, vallibu?;, 
adjacentiisque eorum, cultum vel incultum, et decimis ferri et picis, 
et tertiam partem telonei de omnibus illis mercatis. HECC omnia supra-
scripta,ía»t inpradictam urbem Urgellensem, quam in comitatu Cerdo-
niensem vel Beryitanensem, sive Paliarensem atque Rivacnrcensem , cum 
omnibus rebus supradicto episcopo pertinentibus, omnia et ad inte
grum , sicut desuper insertum est, sic tradimus et condotamus sanctiB 
matris ecclesiae boatae et intemerata? Virginia Marise prsedictse sedis 
Urgellensis, ista supradicta omnia in perpetuum habitura. Denique suc-
cessoribus nostris in ssepe jam dictas sedis S. Marise matris ecclesise de
gentes juris eorum atque dominio subjungimus, et perpetuó mancipa-
mus , ut pleniter ordinent atque disponant, et cum Dei adjutorio illis 
sit detenendum et possidendum, et Dei cum timore dispensandum atque 
regendum , sine cujuspiam inquietatione ac contradictione, ita ut nul-
lus comes, null us princeps, nullus judex, ñeque ulla magna parvaque 
persona, aliquam vim aut invasionem faceré audeat, aut unquam in 
eodem episcopis faceré prsesumat. Si quis autem ullus comes, aut ullus 
princeps , sive ullus marcliio , sive judex, aut ulla magna parvaque 
persona, qui contra hanc dotem surrexerit, aut in aliquibus frangere 
tentaverit, aut tollere, sive usurpare vel alienare , seu inTasionem fa
ceré voluerit aut fecerit, sciat se , nisi resipuerit, aut ad satisfactionem 
vel einendationem venerit, auctoritate Dei , et S. Petri apostoli vel 
aliorum apostolorum, sive à trecentum decern et octo sanctorumpatrum 
sit excommunicatus , et á liminibus sanetse Dei Ecclesise , atque à re
gno Dei alieiiatus, et in infernum demersus. Qui autem verus custos et 
observator extiterit, benedictionis gratiam et coelestem retributionem 
accipiat, et vitse seternas particeps esse mereatur. Factam est autem 
hanc dotem die kal. Novembris, quod est Omnium Sanctorum festivitas, 
auno VI . regnante screnissimo augusto Ludovico imperatore.—Sisebu-
tus episcòpus, qui hanc dotem feci, et testibus tradidi ad roborandum.— 
Siiniefredus comes.—Dotilla archipresbyter etc. 
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APENDICE NUM. 19.